- %W,m

Sabor — das ist Geschmack,
der Geschmack Spaniens.

Flamenco — das ist nicht nur Musik und Tanz,
sondern eine Lebensart.

Liebe Gaste,

Ich lege grolRen Wert darauf, dass Ihnen unsere Speisen und Getranke
von hoher Qualitat geboten werden. Ich versuche den Uberwiegende
Teil meiner Lebensmittel aus biologischem Anbau oder

nachhaltigem Fischfang zu beziehen. Der Fisch stammt

z.B. aus Wildfang und nicht aus Aquakulturen.

Gern nehme ich Ihre Anregungen entgegen und erfllle
auch kulinarische Sonderwiinsche nach Absprache.
Wie z.B. Paella auf Vorbestellung oder einen
panischen Abend bei Ihnen zuhause

(Paella live Calamares, Flamenco, u.v.m.).

Ihre Milagros de la Fuente



Tapas tradicionales

1 Serrano Schinken 8,50 €

2 Queso Manchego® 8,50 €
Schafskase aus la Mancha

3 Olivas 4,50 €
Schwarzel und griine Oliven gemischt

4 Alioli con PanHAC 3,50 €

5 Plato mixto de embutidos 11,50 €

Variation mit Jamén Serrano, Chorizo,
Salami Queso Manchego®, Oliven und Brot

6 Patatas Bravas 450€
Kartoffeln mit scharfer So3e oder Alioli

7 Albdndigas caseras con patatas Bio 9,90 €
Bio Fleischballchen Hausmacherar
mit frittierten Kartoffelspalten

8 Pincho Moruno con patatas 9,90 €
Marinierte Fleischspief3e vom Schwein
gegrillt mit Knoblauch und Kartoffeln

9 Alcachofas fritas 6,50 €
Frittierte »xti?c‘“uockena ¢
10 Chamjpifiones al ajillo 6,50 €
Champignons mit Knoblauch

11 Ensaladilla Rusad¢ 6,50 €
Spanischer Kartoffelsalat
mit Thunfisch, Artischocken,
Oliven, Ei, Paprika

42-Pisto con huevos rotos® 7,90 €

In Tomate gebratenes Gemduse
mit Eiern

13 Pollo al ajillo 13,50 €
Hahnchen in Knoblauch,
Gemiise u.Salat

14 Pimientos de Padron 6,50 €
Kleine Paprika in Olivendl
gebraten

15 Datiles con bacon 6,90 €

Datteln in Speckmantel



Tapas de pescado y mariscos

16 Gambas al ajillo®
Garnelen in Knoblauch und Olivendl

17 Boquerones fritos o alioli
Sardellen frittiert mit Salat oder Alioli

18 Boquerones en vinagre®
Sardellen in Essig, Olivendl und Knoblauch

19 Calamares fritos con ensalada o alioli#®

Frittierter Calamares mit Salat oder Alioli

20 Pulpo a la Gallega™

Tintenfisch galizischer Art auf Kartoffeln

21 Puntilla rebozada o alioli 2P
Kleine Calamares frittiert mit Salat oder Alioli

22 Variacién de pescado ® ¢
Variation mit Calamares, frittierten Sardellen,
kleinen panierten Calamares und Alioli

Ensaladas

23 Ensalada mixta
gemischter Salat

24 Ensalada mixta de la casa
Grol3er gemischter Salat mit Thunfisch,
Artischocken und Oliven

25 Ensalada de tomate con cebolla

Tomatensalat mit Zwiebeln

Liebe Gaste,

stets arbeiten wir mit frischen Produkten, aber oft |asst es sich nicht
vermeiden, das manche Produkte Zusatzstoffe und Allergene enthalten.
Wenn sie fragen zu verwendeten Inhalt- und Zusatzstoffen haben,

sprechen Sie uns bitte an..1Geschwarzt,2 mit Phosphat,3 Koffeinhaltig,4
mit Farbstoff © Konservierungsstoffe 6Antioxidati

9,90 €

7,50 €

6,50 €

10,90 €

15,90 €

11,90 €

17,90 €

6,50 €

9,00 €

4,50 €



Tapas veganas

26 Olivas
Schwarze lund griine Oliven

27 Alcachofas fritas
Panierte Artischocken® frittiert

28 Champifiones al ajillo
Champignons mit Knoblauch in Olivenél

29 Pisto
In Tomate gebratenes Gemiise

30 Ensalada mixta
gemischter Salat

31 Pimientos del padrén
Kleine Paprikaschoten in Olivenél gebraten

32 Ensalada Mixta Vegana

gemischter@ 14 mit
ArtischocHKery, A Oliven und NiissenH:
36. Zanahari n Himejo——

Karotte Fenchel in Olivendl gebraten
37.Ensalada & Tomate
Tomatens it Zwiebeln

IR

Postres

33 Crema Catalana© ¢
Vanillecreme mit Karamellkruste

34 Flan de Queso ¢ ¢
Vanillepudding aus Frischkéase, Milch und Karamell
mit Schokoladensol3e

4,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

9,00 €

6,50 €

4,50 €

5,00 €

5,50 €



Bebidas Getranke

Cervezas

San Miguel

Estrella Damm

Bitburger

Bitburger

Bitburger Alkoholfrei

Benediktiner Weissbier Naturtriib
Benediktiner Weissbier Alkoholfrei
Erdinger Kristal Weizen

Vinos y Cava
Hauswein rott
Hauswein weiss -
Hauswein rosét
Rioja rot

Rioja weiss

Rioja rose weiss

Bocos Verdejo weiss
Beronia Verdejo weiss
frische und reife fruchtige Aromen

Sangria
Sangria

Bio-Weine

El Torito Rott
Bio, vollmundiger, aromatischer Rotwein. sehr fruchtig

El Torito Weiss -
Trockener, fruchtig-frischer, leichter Weil3wein,
aromatisch mit feinem Duft

El Torito Rose -
Siffiger, fruchtiger Rosé aus La Mancha,
reinsortig aus der Rebsorte Garnacha

Sekt Freixenet piccolo Etiqueta negra
Sekt
Sidra el Gaitero

Bitte fragen Sie nach weiteren Weinangeboten.

0,33
0,33
0,3
0,5
0,33
0,5
0,5
0,5

0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2

0,2
0,2

0,5
1,0

0,2

0,2

0,2

0,2
0,75
0,33

3,50 €
3,50 €
2,70 €
3,70 €
2,80 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €

5,50 €
7,00 €

9,00 €
17,00 €

5,50 €

5,50 €

550 €

7,50 €
24,00 €
4,30 €



Refrescantes

Gerolsteiner Sprudel 0,25 1,80 €
Gerolsteiner Sprudel 0,751 4,60 €
Gerolsteiner Naturel 0,751 4,60 €
Apfelsaftschorle 0,2 2,20 €
Apfelsaftschorle 0,4 4,20 €
Apfelsaft 0,2 2,20 €
Apfelsaft 0,4 4,20 €
Hermann Brause Melone — Limette® 0,33 2,70 €
Hermann Brause Rhabarber — Erdbeer® 0,33 2,70 €
Hermann Brause Orange® 0,33 2,70 €
Hermann Brause Zitrone® 0,33 2,70 €
Fritz Cola® 4 6 0,33 2,70 €
Aperitivos
£
‘/1 Martini Bianco
und Rosso 0,5cl 4,50 €
Campari* Orange 0,2cl 5,00 €
Aperol* Spritz 0,2cl 5,50 €

0,4

4,20 €



Licores y Digestivos

Ramazzotti 2cl 3,50 €
Licor 43 2cl 3,50 €
Veterano 2cl 3,50 €
Jagermeister 2¢l 2,00 €
Havana Club 3 afios 2cl 3,50 €
Vodka Absolut 2cl 3,50 €
Orujo de Hierbas 2cl 3,50 €
Aguardiente de orujo 2cl 3,50 €
Tequila silver und gold 2cl 3,00 €
Carlos | 2cl 6,50 €
Cardenal Mendoza 2cl 6,50 €
Gran Duque d"Alba 2cl 6,50 €
Ponche 2¢l 4,00 €
Café

Espresso 2.20 €
Doppelter Espresso 2,80 €
Café cortado 2,20 €
Latte® Macchiato 2,80 €
Cappuccino® 2,60 €
Café Bombon © 2,60 €
Carajillo 5,50 €
Copas

Kalimoxo 0,3 5,00 €
Licor 43 con Leche 0,3 5,50 €
Cuba Libre 0,3 6,50 €
Gin Tonic 0,3 6,50 €
Wodka Lemon’ 0,3 6,50 €
Whiskey Cola 0,3 6,50 €
Aperol Orange 0,3 6,50 €

Orujo de Hierbas 2cl 3,50 €



