

Sabor — das ist Geschmack, der Geschmack Spaniens.

Flamenco — das ist nicht nur Musik und Tanz, sondern eine Lebensart.

Liebe Gäste,

Ich lege großen Wert darauf, dass Ihnen unsere Speisen und Getränke von hoher Qualität geboten werden. Ich versuche den überwiegende Teil meiner Lebensmittel aus biologischem Anbau oder nachhaltigem Fischfang zu beziehen. Der Fisch stammt z.B. aus Wildfang und nicht aus Aquakulturen.

Gern nehme ich Ihre Anregungen entgegen und erfülle auch kulinarische Sonderwünsche nach Absprache. Wie z.B. Paella auf Vorbestellung oder einen panischen Abend bei Ihnen zuhause (Paella live Calamares, Flamenco, u.v.m.).

Ihre Milagros de la Fuente

Tapas tradicionales	
1 Serrano Schinken	8,50 €
2 Queso Manchego ^G Schafskäse aus la Mancha	8,50€
3 Olivas Schwarze ¹ und grüne Oliven gemischt	4,50 €
4 Alioli con Pan ^{H,A C}	3,50 €
5 Plato mixto de embutidos Variation mit Jamón Serrano, Chorizo, Salami Queso Manchego ^G , Oliven und Brot	11,50 €
6 Patatas Bravas Kartoffeln mit scharfer Soße oder Alioli	4,50 €
7 Albóndigas caseras con patatas Bio Bio Fleischbällchen Hausmacherar mit frittierten Kartoffelspalten	9,90€
8 Pincho Moruno con patatas Marinierte Fleischspieße vom Schwein gegrillt mit Knoblauch und Kartoffeln	9,90€
9 Alcachofas fritas Frittierte Artischocken ^{a c}	6,50€
10 Champinones al ajillo Champignons mit Knoblauch	6,50€
11 Ensaladilla Rusa ^{d c} Spanischer Kartoffelsalat mit Thunfisch, Artischocken, Oliven, Ei, Paprika	6,50 €
12 Pisto con huevos rotos ^c In Tomate gebratenes Gemüse mit Eiern	7,90€
13 Pollo al ajillo Hähnchen in Knoblauch, Gemüse u.Salat	13,50 €
14 Pimientos de Padrón Kleine Paprika in Olivenöl	6,50€

15 Dátiles con bacon Datteln in Speckmantel

gebraten

6,90€

Tapas de pescado y mariscos

16 Gambas al ajillo ^b Garnelen in Knoblauch und Olivenöl	9,90€
17 Boquerones fritos o alioli Sardellen frittiert mit Salat oder Alioli	7,50 €
18 Boquerones en vinagre ^b Sardellen in Essig, Olivenöl und Knoblauch	6,50 €
19 Calamares fritos con ensalada o alioli ^{a b} Frittierter Calamares mit Salat oder Alioli	10,90€
20 Pulpo a la Gallega ^N Tintenfisch galizischer Art auf Kartoffeln	15,90 €
21 Puntilla rebozada o alioli ^{a b} Kleine Calamares frittiert mit Salat oder Alioli	11,90 €
22 Variación de pescado ^{b d} Variation mit Calamares, frittierten Sardellen, kleinen panierten Calamares und Alioli	17,90 €
Ensaladas	
23 Ensalada mixta gemischter Salat	6,50€
24 Ensalada mixta de la casa Großer gemischter Salat mit Thunfisch, Artischocken und Oliven	9,00€
25 Ensalada de tomate con cebolla Tomatensalat mit Zwiebeln	4,50 €

Liebe Gäste,

stets arbeiten wir mit frischen Produkten, aber oft lässt es sich nicht vermeiden, das manche Produkte Zusatzstoffe und Allergene enthalten. Wenn sie fragen zu verwendeten Inhalt- und Zusatzstoffen haben, sprechen Sie uns bitte an.. ¹Geschwärzt, ² mit Phosphat, ³ Koffeinhaltig, ⁴ mit Farbstoff ⁵ Konservierungsstoffe ⁶Antioxidati

Tapas veganas

26 Olivas Schwarze ¹ und grüne Oliven	4,50 €
27 Alcachofas fritas Panierte Artischocken ^G frittiert	6,50 €
28 Champiñones al ajillo Champignons mit Knoblauch in Olivenöl	6,50€
29 Pisto In Tomate gebratenes Gemüse	6,50 €
30 Ensalada mixta gemischter Salat	6,50 €
31 Pimientos del padrón Kleine Paprikaschoten in Olivenöl gebraten	6,50€
32 Ensalada Mixta Vegana gemischter Salat mit Artischocken, ^A Oliven und Nüssen ^{H,}	9,00€
36. Zanahoriacon Hi nojo Karotten Wit Fenchel in Olivenöl gebraten	6,50 €
37.Ensalada de Tomate Tomatensalat mit Zwiebeln Postres	4,50€
33 Crema Catalana ^{G C} Vanillecreme mit Karamellkruste	5,00€
34 Flan de Queso ^{G C} Vanillepudding aus Frischkäse, Milch und Karamell mit Schokoladensoße	5,50€

Bebidas Getränke

Cervezas

San Miguel	0,33	3,50 €
Estrella Damm	0,33	3,50 €
Bitburger	0,3	
Bitburger	0,5	
Bitburger Alkoholfrei	0,33	2,80 €
Benediktiner Weissbier Naturtrüb	0,5	
Benediktiner Weissbier Alkoholfrei	0,5	
Erdinger Kristal Weizen	0,5	3,90 €
Vince v Cava		
Vinos y Cava Hauswein rot ^L	0,2	4,00€
Hauswein weiss ^L	0,2	4,00 € 4,00 €
Hauswein rosé ^L	0,2	
Rioja rot	0,2	
Rioja weiss	0,2	
Rioja rose weiss	0,2	5,50 € 5,50 €
Noja 1036 wei33	0,2	5,50 C
Bocos Verdejo weiss	0,2	5,50 €
Beronia Verdejo weiss	0,2	7,00€
frische und reife fruchtige Aromen		
ŭ		
Sangria	0,5	9,00€
Sangria	1,0	17,00 €
Bio-Weine		
El Torito Rot ^L	0,2	5,50€
Bio, vollmundiger, aromatischer Rotwein. sehr fruchtig		
ELT-vita Maria al	0.0	5 50 C
El Torito Weiss L	0,2	5,50€
Trockener, fruchtig-frischer, leichter Weißwein, aromatisch mit feinem Duft		
aromatisch mit feinem Buit		
El Torito Rose ^L	0,2	5,50€
Süffiger, fruchtiger Rosé aus La Mancha,		
reinsortig aus der Rebsorte Garnacha		
0.14 Feet and stands Ff	6.6	7.50.0
Sekt Freixenet piccolo Etiqueta negra	0,2	7,50 €
Sekt	0,75	24,00 €
Sidra el Gaitero	0,33	4,30 €

Bitte fragen Sie nach weiteren Weinangeboten.

Refrescantes

Gerolsteiner Sprudel	0,25 l	1,80 €		
Gerolsteiner Sprudel	0,75 l	4,60 €		
Gerolsteiner Naturel	0,75 l	4,60 €		
Apfelsaftschorle	0,2	2,20 €		
Apfelsaftschorle	0,4	4,20 €	0,4	4,20 €
Apfelsaft	0,2	2,20 €		
Apfelsaft	0,4	4,20 €		
Hermann Brause Melone – Limette ⁵	0,33	2,70 €		
Hermann Brause Rhabarber – Erdbeer ⁵	0,33	2,70 €		
Hermann Brause Orange ⁵	0,33	2,70 €		
Hermann Brause Zitrone ⁵	0,33	2,70 €		
Fritz Cola ^{3, 4, 6}	0,33	2,70 €		

Aperitivos

Martini Bianco und Rosso Campari⁴ Orange Aperol⁴ Spritz

0,5cl 4,50 € 0,2cl 5,00 € 0,2cl 5,50 €

Licores y Digestivos

Ramazzotti	2cl	3,50 €
Licor 43	2cl	3,50 €
Veterano	2cl	3,50 €
Jägermeister	2cl	2,00€
Havana Club 3 años	2cl	3,50 €
Vodka Absolut	2cl	3,50 €
Orujo de Hierbas	2cl	3,50 €
Aguardiente de orujo	2cl	3,50 €
Tequila silver und gold	2cl	3,00€
Carlos I	2cl	6,50 €
Cardenal Mendoza	2cl	6,50 €
Gran Duque d'Alba	2cl	6,50 €
Ponche	2cl	4,00€

Café

Cuba Libre

Wodka Lemon 7

Whiskey Cola

Aperol Orange

Orujo de Hierbas

Gin Tonic

	2.20 €
	2,80€
	2,20€
	2,80€
	2,60€
	2,60 €
	5,50€
0,3	5,00€
0,3	5,50 €
	•

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

2cl

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

3,50€